commence par un G parfaitement caractérisé.

² Maurs ou Maurs-du-Cantal, chef-lieu de canton, arrondissement d'Aurillac. L'abbaye S'-Pierre de Maurs avait sans doute à sa tête Bernard II, cité par la *Gallia christiana* comme ayant rendu hommage à l'évêque de Clermont, le dimanche après la Madeleine 1308. (Tome II, col. 448.)

³ Cf. ci-après, n° DCCVI.

Datum et sigillo nostro sigillatum, in fidem et testimonium premissorum, die Veneris post festum Sancti Marci, evangeliste, apud Maurcium, anno Domini m^o CCC^o VIII^o.

DIOCÈSE DE CLERMONT.

(*Au dos :*) Abbas Maurii, in baillivia Arvernie.

Le sceau manque.

(J. 414, n^o 119.)

DCCIV. L'ABBÉ DE MOZAC, 30 avril 1308. — Excellentissimo principi domino Philippo, Dei gracia Francorum regi illustrissimo, fidelis suus frater Guido, eadem gracia humilis abbas Mauziaci¹, se ipsum humilem et devotum. Noverit vestra regia celsitudo quod nos fratrem Guillelmum de Prato, monachum nostrum, et Durandum Gregorii, exhibtores presentium, et eorum quemlibet in solidum, Turonis transmittimus, qui vestre regie majestati assistant in negociis Templariorum, nomine nostro, etc.

Datum et sigillo nostro sigillatum, in testimonium premissorum, die Martis ante festum beatorum apostolorum Philippi et Jacobi anno Domini millesimo trecentesimo octavo.

(*Au dos :*) Littera abbatis monasterii Mauziaci. Baillivie Alvernie.

Sceau de cire verte sur double attache de parchemin.

(J. 414, n^o 111.)

DCCV. LES ABBÉS DE NEUFONS OU SAINT-GILBERT ET DE DOUE, 26 avril 1308. — Noverint universi quod nos frater Hugo, abbas Sancti Gilberti², et conventus ejusdem monasterii, et nos Guillelmus, abbas de Doue³, et conventus ejusdem monasterii, dyocesis Claromontensis et Aniciensis, facimus, ordinamus et constituimus certum et specialem procuratorem nostrum et nostrorum monasteriorum, dilectum nostrum et in Christo carissimum virum religiosum fratrem Amandum Trenquerii, ad comparendum Turonis, pro nobis et conventibus nostris predictis, Dominica hac ad

¹ Mozac, canton et arrondissement de Riom, Puy-de-Dôme. L'abbaye avait pour patrons saint Pierre et saint Caprais. Guy de Grézolles en était abbé dès l'aumée 1318, prétend la *Gallia christ.*; on voit ici que l'on peut dire dès 1308. D'ailleurs, son prédécesseur Pierre III n'est plus mentionné après 1307. (*Gallia christ.*, t. II, col. 355.)

² Saint-Gilbert de Neufons (cf. ci-dessus, p. 76, note 1). L'abbé Hugues de Mardogne, mentionné ailleurs dans des actes de 1311,

1314 et 1321, mourut en 1324. (*Gallia christ.*, t. II, col. 415.)